
      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
      CNPJ: 87.614.269/0001-46
      Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
      Fone: (54) 3345-1295 

  E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas pela legislação em vigor e com fundamentos no art. 24,
I,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  suas  alterações,  ratifica  a
Dispensa de Licitação nº. 06/2020, em favor da Empresa PFG POÇOS
ARTESIANOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº. 13.250.019/0001-38,
para contratação de serviços para perfuração e/ou regularização de
poços artesianos (testes de vazão e análise de água), de poços
artesianos  de  comunidades  do  interior,  conforme  Processos:
2020/646,  2020/650,  2020/800,  2020/841,  pelo  valor  total  de  R$
54.870,00 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta reais),
conforme documentos contatantes no Processo Licitatório 29/2020,
Dispensa de Licitação 06/2020, de 08 de Junho de 2020.

Autorizo a contratação, observadas as demais cautelas legais.
Publique-se súmula desde despacho (Lei nº 8.666/93, art. 26).

Sertão, 09 de julho de 2020

______________________________________________
Prefeito Municipal
Edson Luiz Rossatto


